
 

 

    REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-496, fax: 052/351-695 
 
KLASA: 602-03/15-01/80 
URBROJ: 2163/1-05/4-15-2 
Labin, 25. ožujka 2015. 
                                                                                     
                                                                                 ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
putem 

                                                                                Stručne službe za poslove Skupštine 
Dršćevka 3 

 
PAZIN 52000 

 
 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o    
     izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole Zvane Črnje Rovinj – 
     Scuola media superiore „Zvane Črnja“ Rovigno,   
               - dostavlja se 
 
  
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 
prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole Zvane Črnje Rovinj - 
Scuola media superiore „Zvane Črnja“ Rovigno, radi upućivanja istog na razmatranje i 
usvajanje na sjednici Skupštine Istarske županije.                         
 
  

S poštovanjem, 
 

 
                                                                                                            PROČELNICA 
 
                                                                                                          Patricia Smoljan 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPAN 

 
KLASA: 012-03/15-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 
Pula, 31. ožujka 2015. 
 
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Valtera Drandića 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
 
Predmet:  Odluka o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o 

izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole Zvane Črnje Rovinj – 
Scuola media superiore „Zvane Črnja“ Rovigno,   

 
 
Temeljem članka 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(„Narodne novine“ br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.-ispr.,90/11.,16/12., 86/12., 
94/13.,152/14.) i članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br.10/09.,4/13.), Župan Istarske županije dana 31. ožujka 2015.godine donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 

prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole Zvane Črnje Rovinj – 
Scuola media superiore „Zvane Črnja“ Rovigno. 

 
2. Prijedlog akta iz toč.1. čini sastavni dio ovog zaključka te se dostavlja Skupštini 

Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 
 

3. Za izvjestiteljicu po toč.1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 
Smoljan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske 
županije. 

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
         ŽUPAN 
            mr.sc. Valter Flego 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(„Narodne novine“ br. 87/08., 86/09., 92/10., 105/10.-ispr., 90/11., 16/12., 86/12., 94/13.,  
152/14.) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 10/09., 4/13.), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana _____________ 
2015.godine donosi 

 
 

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama  

Statuta Srednje škole Zvane Črnje Rovinj - Scuola media superiore „Zvane Črnja“ Rovigno 
 
 

 1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na prijedlog Odluke o  
izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole Zvane Črnje Rovinj - Scuola media 
superiore „Zvane Črnja“ Rovigno KLASA: 003-04/15-01/01, URBROJ:2171-08-09-15-01 
od 16. veljače 2015. godine, uz uvjet da se: 
-  briše čl.44. prijedloga Odluke, čime čl. 45. i 46. postaju čl. 44. i 45. 
- u novom čl.45. riječ „pročišćeni“ zamijeni riječju „potpuni“. 

 
 2. Utvrđeni prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole Zvane 
Črnje Rovinj čini sastavni dio ove Odluke. 

 
 3. Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 

 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin,  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
                                       Predsjednik 
                Valter Drandić 
 
 
Dostaviti: 
1. Srednja škola Zvane Črnje Rovinj – 
    Scuola media superiore „Zvane Črnja“ Rovigno, 
    Carduccijeva ulica – via Carducci 20, Rovinj, 
2. Župan IŽ, 
3. Ured državne uprave u Istarskoj županiji, 
    Služba za opću upravu, 
4. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, 
    Labin, G. Martinuzzi 2, 
5. Objava, 
6. Pismohrana, ovdje. 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

1. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
Ovaj se akt donosi temeljem 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 

srednjoj školi („Narodne novine“ br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.-ispr.,90/11.,16/12., 
86/12., 94/13.), članka 43. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ br. 152/14.) te članka 43. i 84. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09., 4/13.) – u 
daljnjem tekstu: Statut. 

Člankom 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi propisano 
je da Statut školske ustanove donosi školski, odnosno domski odbor uz prethodnu 
suglasnost osnivača. Člankom 43. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ br. 152/14.) propisana je 
dužnost školskih ustanova da usklade odredbe statuta i drugih općih akata s odredbama 
tog Zakona u roku od 90 dana od dana njegova stupanja na snagu, tj. do 30.ožujka 
2015.godine. 
Člankom 43. Statuta Istarske županije utvrđene su nadležnosti Skupštine Istarske 
županije, s time da je u toč.9.st.1. istog članka propisano da Skupština Istarske županije 
daje prethodne suglasnosti na statute ustanova čiji je osnivač, ukoliko zakonom ili odlukom 
o osnivanju nije drugačije propisano. Člankom 84. Statuta utvrđene su vrste općih akata za 
čije donošenje je nadležna Skupština Istarske županije. 
 

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
Ovim aktom daje se prethodna suglasnost osnivača na izmijenjene odredbe statuta 

školske ustanove, a sukladno obvezi iz čl. 98.st.3. Zakona . 
Odredbe Statuta Škole izmijenjene su s obzirom na posljednje Izmjene i dopune 

Zakona, koji je stupio na snagu 30.12.2014. Školske ustanove su dužne uskladiti svoje 
statute s odredbama istog do 30. ožujka 2015. SŠ Zvane Črnje Rovinj je Statut uskladila s 
odredbama Zakona, i to u pogledu: rokova dostave školskog kurikuluma i godišnjeg 
programa i plana rada MZOS, načina njihove objave odnosno dostave Ministarstvu, način 
donošenja kućnog reda i etičkog kodeksa, sklapanje ugovora o radu sa vršiteljem dužnosti 
ravnatelja, trajanje nastave, broj radnih dana, odmore učenika i nadležnost ministra da 
odlučuje o kraćem ili dužem vremenu trajanja nastave s obzirom na izvanredne situacije, 
mogućnost uključivanja u nastavu pomoćnika u nastavi, uvjeti koje mora ispunjavati osoba 
koja obavlja poslove tajnika, provođenje prijava i upisa u prve razrede srednjih škola, 
nastavak obrazovanja učenika koji su stekli nižu razinu srednjeg obrazovanja, polaganje 
razlikovnih odnosno dopunskih ispita, promjena upisanog programa učenika, način objave 
natječaja za upis učenika u prvi razred srednje škole, dobna granica za upis u prvi razred 
srednje škole, postupak u slučaju kada roditelj nije zadovoljan zaključnom ocjenom iz 
pojedinog nastavnog predmeta ili ocjenom iz vladanja, organiziranje pomoći u učenju i 
nadoknađivanju znanja kroz dopunski rad za učenika koji na kraju nastavne godine ima 
ocjenu nedovoljan iz najviše dva nastavna predmeta, način i slučajevi izricanja pojedinih 
pedagoških mjera te postupanje do donošenja pravilnika od strane ministra, kao i 
mogućnost prigovora protiv izrečene pedagoške mjere, obveze nastavnika u stalnom 
obrazovanju učenika u svezi s čuvanjem i zaštitom okoliša. Obzirom na činjenicu da je pri 
Trgovačkom sudu Rijeka – SS u Pazinu registrirana pri Školi djelatnost „osposobljavanje i 
usavršavanje građana“ od dana osnivanja odnosno registracije ustanove, a nije do sada 
bila sadržana u Statutu, ova je djelatnost ugrađena u predložene Izmjene i dopune Statuta. 
 
 3. POTREBNA SREDSTVA ZA PROVOĐENJE AKTA 
    Za provođenje akta nisu potrebna dodatna sredstva.    



Ai sensi dell'art. 98 comma 3 della Legge sull'educazione e l'istruzione nelle scuole 
elementari e medie superiori („Gazzetta ufficiale“, n. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-corr., 
90/11, 16/12, 86/12, 94/13,152/14) e degli articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione 
Istriana („Bollettino ufficiale della Regione Istriana“, n. 10/09 e 4/13), l'Assemblea della 
Regione Istriana, alla seduta del ______________ 2015 emana la 

 
 

DELIBERA 
con cui si dà la previa approvazione alla proposta di Delibera sulle modifiche e integrazioni  

dello Statuto della Srednja škola Zvane Črnje Rovinj-Scuola media superiore "Zvane 
Črnja" Rovigno 

 
 

 1 L'Assemblea della Regione Istriana dà la previa approvazione alla proposta di 
Delibera sulle modifiche e integrazioni dello Statuto della Srednja škola Zvane Črnje Rovinj 
- Scuola media superiore „Zvane Črnja“ Rovigno, Classe: 003-04/15-01/01, Sigla amm.: 
2171-08-09-15-01 del 16 febbraio 2015 alle seguenti condizioni: 
- cancellare l'art. 44 della proposta di Delibera, così gli artt. 45 e 46 diventano artt. 44 e 45 
- sostituire nel nuovo art. 45 la parola „emendato“ con la parola „completo“. 

 
 2 La proposta constatata di Delibera sulle modifiche e integrazioni dello Statuto 
della Srednja škola Zvane Črnje Rovinj-Scuola media superiore "Zvane Črnja" Rovigno è 
parte integrante della presente Delibera. 
 
 3 La presente Delibera entra in vigore il giorno dalla sua pubblicazione sul 
„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“. 
 

 
Classe: 
N. PROT.: 
Pisino,  
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
                                       Il Presidente 
                Valter Drandić 
 
 

 





Temeljem �lanka 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj Školi (NN 87/08, 86/09, 92/10, 
105/10 i 90/11, 05/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14), Školski odbor Srednje škole Zvane �rnje Rovinj – 
Scuola media superiore Rovigno (u daljnjem tekstu: Škola), na svojoj sjednici održanoj dana   16. velja�e 
2015.godine, donosi 

 PRIJEDLOG ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA  
STATUTA SREDNJE ŠKOLE ZVANE �RNJE ROVINJ 

SCUOLA MEDIA SUPERIORE „ZVANE �RNJA“ROVIGNO 
  

 U Statutu Srednje škole Zvane �rnje Rovinj, Scuola media superiore „Zvane �rnja“ 
Rovigno KLASA: 003-04/08-01/07, URBROJ: 2171-08-09/08-1 od  27. studenoga 2008, 
KLASA: 003-04/10-01/06, URBROJ: 2171-08-09-10-01  od 22. rujna 2010.,  KLASA: 003-
04/11-01/02, URBROJ: 2171-08-09-11-01 od 15. ožujka 2011, KLASA: 003-04/11-01/08, 
URBROJ: 2171-08-09-11-01 od 12. prosinca 2011. ,  KLASA: 003-04/13-01/01, URBROJ: 
2171-08-09-13-01 od 30. sije�nja 2013., KLASA: 003-04/14-01/23 URBROJ: 2171-08-09-
14-01 od 22. prosinca 2014. (u daljnjem tekstu :Statut), 

�lanak 1. 

U �lanku 7. stavku 2. dodaje se to�ka 3. koja glasi: 
 „Osposobljavanje i usavršavanje gra�ana.“ 
U stavku 2. iza to�ke 3.dodaje se tekst: 
„Kriterije utvr�ivanja uvjeta za rad školske ustanove propisuje ministar pravilnikom.“  

�lanak 2. 

U �lanku 8. dodaje se stavak 1. koji glasi: 
„U Školi se obavljaju poslovi posredovanja za povremeni rad redovnih u�enika u zemlji, prema rješenju 
Ministarstva rada i mirovinskoga sustava KLASA: UP/I-102-02-/14-01/02, URBROJ: 524-03-02-01/3-14-3, od 
23. travnja 2014. godine.“  
Dosadašnji stavak 1. postaje stavak 2. 

�lanak 3. 

U �lanku 10. stavku 4. iza alineje 5. dodaje se alineja 6. koja glasi:   
„Vremenik aktivnosti, programa i/ili projekata.“ 

U stavku 4. dosadašnje alineje 6, 7., postaju alineje 7, 8 i mijenjaju se i glase: 
„Okvirni troškovnik aktivnosti, programa i/ili projekta. 
Na�in njegova pra�enja.“ 

U �lanku 10. stavku 5. brojka „15“ zamjenjuje se brojkom „30.“ 

Iza stavka 5. dodaje se st. 6. koji glasi:  
„Škola je dužna elektroni�kim putem Ministarstvu dostaviti školski kurikulum do 5. listopada  teku�e godine.“ 

Iza stavka 6. dodaje se stavak 7. koji glasi: 
„Školski kurikulum objavljuje se na mrežnim stranicama škole u skladu s propisima vezanim uz zaštitu osobnih 
podataka.“ 

�lanak 4. 

U �lanak 11. iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi: 
„Godišnji plan i program objavljuje se na mrežnim stranicama škole u skladu s propisima vezanim za zaštitu 
osobnih podataka.“ 
Dosadašnji stavak 2. postaje stavak 3. 



Iza stavka 3. dodaje se stavak 4. koji glasi: 
„Škola je dužna elektroni�kim putem Ministarstvu dostaviti godišnji plan i program do 5. listopada teku�e 
godine.   

�lanak 5. 

Naslov iza �lanka 22. mijenja se i glasi: 
„Stru�no-pedagoška služba“ 
Mijenja se �lanak 22. i glasi: 
„Stru�no-pedagoška služba obavlja poslove u svezi s izvo�enjem nastavnog plana i programa, neposrednog 
odgojno obrazovnog rada s u�enicima, aktivnostima u skladu s potrebama i interesima u�enika te promicanje 
stru�no-pedagoškog rada Škole, u skladu sa zakonom, provedbenim propisima, godišnjim planom i programom 
rada Škole i školskim kurikulumom.“ 

�lanak 6. 

Iza �lanka 23. mijenja se naslov i glasi: 
„Administrativno-tehni�ka služba.“ 
�lanak 23. mijenja se i glasi: 
„Administrativno-tehni�ka služba obavlja op�e, pravne i kadrovske poslove, ra�unovodstvene i knjigovodstvene 
poslove, poslove vo�enja i �uvanja pedagoške dokumentacije i evidencije, ostvarivanja prava u�enika, roditelja i 
radnik, poslove tehni�kog održavanja i rukovanja opremom i ure�ajima, poslove održavanja �isto�e objekata i 
okoliša te druge poslove u skladu sa zakonom, provedbenim propisima i godišnjim planom i programom rada 
Škole.“ 

�lanak 7. 

U �lanku 25. iza stavka 1. dodaju se stavci 2. i 3. koji glase: 
„Nastavnu godinu, odnosno po�etak i završetak nastave, broj radnih dana i odmore u�enika za svaku školsku 
godinu propisuje ministar odlukom. 

Odgojno-obrazovni rad iznimno može trajati i kra�e od vremena propisanog stavkom 1. ovoga �lanka, i to u 
slu�aju proglašenja katastrofe, elementarne nepogode, stanja neposredne ugroženosti i ratnog stanja, o �emu 
ministar donosi odluku.“ 

�lanak 8. 

�lanak 26. st. 2. mijenja se i glasi: 
„Pravilnik o ku�nom redu donosi Školski odbor nakon provedene rasprave na Nastavni�kom vije�u, Vije�u 
u�enika i Vije�u roditelja.“ 

�lanak 9. 

Iza �lanka 27. dodaje se �lanak 27. a koji glasi: 
„�lanom Školskog odbora ne može biti imenovana osoba za koju postoje zapreke za imenovanje prema �lanku 
119. stavku 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi.“ 

�lanak 10.. 

U �lanku 116. iza stavka 5. dodaje se stavak 6. i 7. koji glase: 
„Osoba imenovana za vršitelja dužnosti ravnatelja sklapa sa Školskim odborom ugovor o radu na odre�eno 
vrijeme za razdoblje u kojem �e obavljati poslove vršitelja dužnosti ravnatelja. 

 Ako osoba imenovana za vršitelja dužnosti ravnatelja ima ugovor o radu na neodre�eno vrijeme za poslove 
nastavnika ili stru�nog suradnika u školskoj ustanovi u kojoj je zaposlena, na njezin �e zahtjev ugovor o radu 
mirovati za razdoblje u kojem �e obavljati poslove vršitelja dužnosti ravnatelja.“

�lanak. 11. 

U �lanku 118. stavku 2. iza alineje 14. dodaje se alineja 15. koja glasi: 



„Raspravlja o prijedlogu eti�kog kodeksa i pravilnika o ku�nom redu.“ 

�lanak 12. 

U �lanku 119. stavku 2. iza alineje 10. dodaje se alineja 11. koja glasi: 
„Utvr�uje zaklju�nu ocjenu iz vladanja.“ 

�lanak 13. 

U �lanku 123. stavku 2. briše se alineja 10. 

Postoje�e alineje 11, 12, 13, 14, postaju alineje 10, 11, 12, 13. 

�lanak 14.. 

�lanak 127. stavak 2. mijenja se i glasi: 
„Radnici škole su nastavnici, stru�ni suradnici te radnici zaposleni na administrativno-tehni�kim i pomo�nim 
poslovima. 
Iza stavka 2. dodaju se stavci 3., 4., 5. i 6. koji glase: 
„Radnici Škole su osobe koje su sa Školom sklopile ugovor o radu na neodre�eno ili odre�eno vrijeme s punim 
ili nepunim radnim vremenom i druge osobe potrebne za rad školske ustanove. 

Zbog ispunjavanja posebnih potreba u�enika s teško�ama u razvoju, školska ustanova može na prijedlog 
osniva�a, a uz suglasnost Ministarstva, u odgojno-obrazovni proces uklju�iti pomo�nike u nastavi ili stru�no 
komunikacijske posrednike koji nisu samostalni nositelji odgojno-obrazovne i/ili nastavne djelatnosti, na na�in i 
pod uvjetima propisanim pravilnikom koji donosi ministar nadležan za obrazovanje. 

 Administrativno-tehni�ke i pomo�ne poslove koji se obavljaju u školi popis poslova, broj izvršitelja te koli�inu 
radnog vremena propisuje ministar. 

 U školi se vodi evidencija radnog vremena za radnike iz st. 2. ovog �lanka, na�in evidencije radnog vremena 
propisuje ministar pravilnikom. 

�lanak 15. 

�lanak 130. stavak 2. mijenja se i glasi: 
„Poslove tajnika može obavljati osoba koja je završila a) sveu�ilišni diplomski studij pravne struke ili 
specijalisti�ki diplomski stru�ni studij javne uprave, b) preddiplomski stru�ni studij upravne struke, ako se na 
natje�aj ne javi osoba iz to�ke a) ovoga stavka.“ 
Stavak 3. mijenja se i glasi: 
„Tajnik Škole obavlja poslove koje propisuje ministar.“ 

�lanak 16. 

�lanku 133. stavak 1. mijenja se i glasi:  
„Prijave i upisi u prve razrede srednjih škola provode se putem Nacionalnoga informacijskog sustava prijava i 
upisa u srednje škole.“ 

�lanak 17. 

�lanak 133 a mijenja se i glasi: 
„U�enik koji je stekao nižu razinu srednjeg obrazovanja, kao i u�enik koji je završio obrazovni program u 
trajanju od tri godine, ima pravo, u skladu s potrebama tržišta rada, ste�i višu razinu kvalifikacije nastavljanjem 
obrazovanja ili polaganjem ispita. 

U�enik iz stavka 1. ovoga �lanka može u roku od dvije godine od dana završetka strukovnog programa nastaviti 
školovanje u statusu redovnog u�enika. 

Ostvarivanje prava iz stavka 1. i 2. ovoga �lanka uvjetuje se polaganjem razlikovnih, odnosno dopunskih ispita 
koje utvr�uje nastavni�ko vije�e. 



Uvjete i na�ine nastavka obrazovanja za višu razinu kvalifikacije propisuje ministar pravilnikom.“ 

�lanak 18. 

�lanak 133 b mijenja se i glasi: 
„Redoviti u�enik može tijekom obrazovanja promijeniti upisani program u istoj ili drugoj školi, odnosno prije�i 
iz jedne škole u drugu koja ostvaruje isti obrazovni program, najkasnije do po�etka drugog polugodišta. 

Na zahtjev u�enika, odnosno roditelja, odluku o promjeni programa u istoj ili drugoj školi, odnosno odluku o 
prelasku iz jedne škole u drugu koja provodi isti obrazovni program donosi nastavni�ko vije�e, vode�i ra�una o 
tome da odluka ne utje�e na kvalitetu odgojno-obrazovnog procesa uz poštovanje propisanih pedagoških 
standarda. 

Primjena programa u srednjoj školi može se uvjetovati polaganjem razlikovnih i/ili dopunskih ispita, a sadržaj 
razlikovnih, odnosno dopunskih ispita, te na�in i rokove polaganja ispita odre�uje nastavni�ko vije�e. 

Škola iz koje u�enik odlazi izdaje prijepis ocjena i ispisuje u�enika u roku od sedam dana od dana primitka 
obavijesti i upisa u�enika u drugu školu. 

U�eniku prvog razreda srednje škole može se odlukom nastavni�kog vije�a omogu�iti promjena upisanog 
programa u istoj ili drugoj školi, odnosno upis u drugu školu koja ostvaruje isti obrazovni program, ako u�enik 
ima jednak ili ve�i broj bodova potrebnih za upis od zadnjeg u�enika upisanoga u taj program u toj školi i toj 
školskoj godini. 

Iznimno od stavka 5. ovoga �lanka, odlukom nastavni�kog vije�a, u�eniku prvoga razreda srednje škole može se 
omogu�iti promjena upisanoga programa, odnosno upis u drugu školu koja ostvaruje isti obrazovni program i s 
manjem brojem bodova, ako provedenog upisanog postupka škola nije popunila sva slobodna upisna mjesta 
predvi�ena odlukom o upisu i strukturom upisa u programu u koji se u�enik upisuje. 

Iznimno iz st. 1. ovoga �lanka, ako se u�enik preseli iz jednog mjesta u drugo, škola koja ostvaruje isti obrazovni 
program u drugom mjestu dužna je upisati u�enika i nakon kraja prvog polugodišta. 

Ako u�enik prekine srednje obrazovanje, škola ga može upisati ako od kraja školske godine u kojoj je prekinuo 
obrazovanje do po�etka školske godine u kojoj nastavlja obrazovanje nije proteklo više od dvije školske godine, 
o �emu odluku donosi nastavni�ko vije�e.“ 

�lanak 19. 

�lanak 134. mijenja se i glasi: 
„Natje�aj za upis u�enika u prvi razred srednje škole objavljuje se na mrežnim stranicama i oglasnoj plo�i Škole 
i osniva�a.  
Sadržaj natje�aja propisuje se odlukom o upisu koju donosi ministar.“ 

                                                                       �lanak 20. 

�lanak 135. mijenja se i glasi: 
„Redoviti u�enici upisuju se u prvi razred srednje škole u dobi do navršenih 17 godina. 

Iznimno iz st. 1. ovoga �lanka, uz odobrenje školskog odbora, u prvi razred srednje škole može se upisati u�enik 
do navršenih 18 godina, a uz odobrenje Ministarstva u�enik stariji od 18 godina. 

Prijave i upis u prve razrede srednjih škola provode se putem Nacionalnog informacijskog sustava prijava i upisa 
u srednje škole (NISpuSŠ), osim u posebnim slu�ajevima propisanim odlukom o upisu. 

Pravo upisa u prvi razred srednje škole imaju svi kandidati nakon završenog osnovnog obrazovanja, pod 
jednakim uvjetima u okviru broja utvr�enog odlukom o upisu.“ 



�lanak 21. 

�lanak 136. mijenja se i glasi: 
„Elemente i kriterije za izbor kandidata za upis u prvi razred srrdnje škole za sve vrste srednjih škola propisuje 
ministar pravilnikom. 
Upisno Povjerenstvo unosi u Nacionalni informacijski sustav sve uvjete upisa i podatke o predmetima i stranim 
jezicima, te svim ostalim preduvjetima radi objave u natje�aju za upis u skladu s Odlukom o elementima i 
kriterijima za upis kandidata u prvi razred teku�e školske godine, te sukladno Odlukom o upisu u�enika u prvi 
razred.“

               �lanak 22. 

Iza �lanka 137. dodaje se �lanak 137. a koji glasi: 
„Za u�enike u riziku za razvoj problema u ponašanju i u�enike s problemima u ponašanju provodi se odgojno-
obrazovna podrška i stru�ni tretman. 
 Na�in i oblik provo�enja odgojno-obrazovne podrške i stru�nog tretmana propisuje ministar pravilnikom.“ 

                                                                                �lanak 23.. 

U �lanku 138. st. 2. briše se. 
Dosadašnji stavak 3. postaje stavak 2. 

                                                                                �lanak 24.. 

U �lanku 144. stavku 1. iza alineje 10. dodaje se alineje 11. koja glasi: 
„Raspravlja o prijedlogu eti�kog kodeksa i pravilnika o ku�nom redu.“ 

               �lanak 25. 

Iza �lanak 145. dodaje se �lanak 145. a koji glasi: 
„U�enicima se mogu izricati pedagoške mjere propisane zakonom. 

Na�in, postupak i tijela ovlaštena za izricanje i provo�enje pedagoških mjera propisane su u glavi  XI ovoga 
statuta koje se primjenjuju do donošenja Pravilnika o kriterijima za izricanje pedagoških mjera koji donosi 
ministar, a stupanjem na snagu navedenoga Pravilnika prestaju se primjenjivati pedagoške mjere propisane u 
glavi XI ovog statuta, osim �lanka 170. – 172. koji se i dalje nastavljaju primjenjivati, bez obzira na navedeni 
Pravilnik, a kojima su propisane pohvale i nagrade u�enicima koji se isti�u u u�enju i vladanju.“ 

                �lanak 26. 

�lanak 150. mijenja se i glasi: 
„Roditelj koji nije zadovoljan zaklju�nom ocjenom iz pojedinog nastavnog predmeta ima pravo u roku od dva 
(2) dana od završetka nastavne godine podnijeti zahtjev Nastavni�kom vije�u radi polaganja ispita pred 
povjerenstvom. 

Polaganje ispita iz stavka 1. ovoga �lanka provodi se u roku od dva (2) dana od dana podnošenja zahtjeva. 

Povjerenstvo iz stavka 1. ovog �lanka �ine tri (3) �lana koje odre�uje Nastavni�ko vije�e. 

Ako povjerenstvo na ispitu utvrdi prolaznu ocjenu ta je ocjena kona�na. 

Ako Povjerenstvo utvrdi u�eniku ocjenu nedovoljan (1), a u�enik ima zaklju�nu ocjenu nedovoljan (1) iz najviše 
dvaju nastavnih predmeta, upu�uje ga se na dopunski rad iz �lanka 157. ovoga statuta.“ 

                  �lanak 27. 

�lanak 152. stavak 1. mijenja se i glasi: 



„Ispit iz �lanka 150. stavka 2. sastoji se od pisanog i usmenog dijela.“ 

               �lanak 28. 

�lanak 155. stavak 1. mijenja se i glasi: 
„Na kraju ispita Povjerenstvo ve�inom glasova utvr�uje ocjenu koja se u�eniku odmah priop�uje.“ 

Stavci 3. i 4. brišu se. 

Dosadašnji stavci 4. i 5. postaju stavci 2. i 3. 

                �lanak 29. 

Iza �lanka 156. dodaje se �lanak 156. a koji glasi: 
„Roditelj koji nije zadovoljan ocjenom iz vladanja može u roku od dva (2) dana od završetka nastavne godine 
podnijeti zahtjev Nastavni�kom vije�u radi preispitivanja ocjene. 

Odluka o ocjeni iz vladanja Nastavni�kog vije�a je kona�na.“ 

                �lanak 30.. 

�lanak 157. mijenja se i glasi: 
„Za u�enika koji na kraju nastavne godine ima ocjenu nedovoljan (1) iz najviše dva nastavna predmeta, škola je 
dužna organizirati pomo� u u�enju i nadokna�ivanju znanja kroz dopunski rad koji je u�enik dužan poha�ati. 

Trajanje dopunskog rada iz stavka 1. ovoga �lanka utvr�uje nastavni�ko vije�e po nastavnim predmetima i ne 
može biti kra�e od 10 i dulje od 25 sati po nastavnom predmetu. 

U slu�aju da u�enik tijekom dopunskog rada iz stavka 1. ovoga �lanka ostvari o�ekivane ishode nastavnik mu 
zaklju�uje prolaznu ocjenu. S ocjenom ili potrebom upu�ivanja na popravni ispit nastavnik je dužan upoznati 
u�enika na zadnjem satu dopunskog rada. 

Popravni ispit polaže se pred ispitnim povjerenstvom koje imenuje ravnatelj, a ocjena povjerenstva je kona�na.  

Termine održavanja popravnih ispita odre�uje nastavni�ko vije�e te ih objavljuje na mrežnim stranicama i 
oglasnoj plo�i škole. 

U�eniku koji uspješno završi dopunski rad odnosno položi popravni ispit, ocjena se upisuje u svjedodžbu.“ 

               �lanak 31. 

�lanak 174. stavak 1. mijenja se i glasi: 
„U�enicima koji ne ispunjavaju svoje obveze, zbog povreda dužnosti i nasilni�kog ponašanja izri�u se pedagoške 
mjere.“ 

               �lanak 32.. 

U �lanku 175. stavku 1. alineja 4. briše se. 
Dosadašnja alineja 4. postaje alineja 5. 

Stavak 4. mijenja se i glasi: 
„Pedagoška mjera opomene i ukora izri�u se za teku�u školsku godinu.“ 
Iza stavka 5. dodaje se stavak 6. koji glasi: 
„Izre�ena mjera opomene pred isklju�enje vrijedi do kraja srednjeg obrazovanja.“ 

          �lanak 33.. 

Odgojno-obrazovni tretman produženog stru�nog postupka i �lanak 179. briše se. 



           �lanak 34.. 

�lanak 181. u stavku 3. briše se i odgojno-obrazovni tretman produženog stru�nog postupka. 
               �lanak 35.. 

U naslovu ispred �lanka 182. rije� „trenuta�no“ zamjenjuje se rije�ju „privremeno“.  

          �lanak 36.. 

U �lanku 182. a. stavak 1. rije� „trenuta�no“ zamjenjuje  se rije�ju “privremeno“. 
U stavku 2. iza rije�i rješenja dodaje se zarez, iza toga dodaje se tekst koji glasi: 
„Uvažiti u�enikovo psihofizi�ko stanje i njegovu dob te utvrditi sve okolnosti koje utje�u na njegov razvoj.“ 
Stavak 3. mijenja se i glasi: 
 „Ravnatelj je dužan pisanim putem izvijestiti roditelja i nadležni centar za socijalnu skrb. 
Nakon donošenja odluke o izricanju pedagoške mjere, rješenje o privremenom udaljenju �e se ukinuti.“ 
U stavku 4. rije� „trenuta�nom“ zamjenjuje se rije�ju „privremenom“. 

              �lanak 37.. 

�lanak 187. stavak 1. mijenja se i glasi: 
„Protiv rješenja o izre�enoj pedagoškoj mjeri opomene, ukora, opomene pred isklju�enje u�enik odnosno njegov 
roditelj ima pravo prigovora. 
U stavku 2. rije� „žalba“ zamjenjuje se rije�ju „prigovor“. 
Stavak 3. mijenja se glasi: 
„Prigovor se podnosi ravnatelju.“ 
U stavcima 4. i 5. rije� „žalba“ zamjenjuje se rije�ju „prigovor“. 
Stavci 6., 7., i 8. brišu se. 
Dosadašnji stavak  9. postaje stavak 6. 
Iza stavka 6. dodaje se st. 7. koji glasi: 
„Kriterije za izricanje pedagoških mjera iz �l. 175. propisuje Ministar pravilnikom.“ 

            �lanak 38.. 

U �lanku 188. stavak 1. mijenja se i glasi: 
„Ravnatelj prilikom rješavanja po prigovoru dužan je provesti postupak i donijeti rješenje u roku od 60 dana od 
primitka prigovora.“ 

      �lanak 39.. 

U �lanku 190. stavku 2. umjesto to�ke stavlja se zarez i tekst „osim opomene pred isklju�enje“. 

          �lanak 40.. 

U �lanku 196. stavku 1. iza alineje 8. dodaje se alineja 9. koja glasi: 
„Raspravlja o prijedlogu eti�kog kodeksa i pravilnika o ku�nom redu.“ 

          �lanak 41. 

Iznad �lanka 215. to�ka 18. mijenja se i glasi: 
„Zaštita okoliša.“ 

         �lanak 42. 

Iza �lanka 216. naslov mijenja se i glasi: 
„Obveze nastavnika.“ 

     �lanak 43. 

�lanak 216. stavak 1. mijenja se i glasi: 
„Nastavnici su dužni neprestano obrazovati u�enike u svezi s �uvanjem i zaštitom �ovjekova okoliša“. 



Stavak 2. briše se. 
                �lanak 44. 

�lanak 217. mijenja se i glasi: 
„�lanak 96. ovoga Statuta primjenjuje se od 1.1.2017. godine.“ 

�lanak 45. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave  na oglasnoj plo�i  Škole. 

�lanak 46. 

Ovlaš�uje se Školski odbor da temeljem ovih izmjena i dopuna utvrdi pro�iš�eni tekst Statuta Srednje škole 
Zvane �rnje Rovinj – Scuola media superiore „Zvane �rnja“ Rovigno. 

      

      
                                                                                    

   Predsjednica Školskog odbora:  
       Ingrid Sau, prof. 

KLASA: 003-04/15-01/01 
URBROJ: 2171-08-09-15-01 
  


